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INTERMONEY TITULIZACION S.G.F.T llj cimd

Plza. Pablo Ruiz Picasso 1. Torre Picasso, Plta 23, 28020 Madrid. Tfno 34 914326488 L

25/01/2010

IM BANCO POPULAR FTPYME 2, FTA
Informacién correspondiente al periodo: 26/10/2009 - 25/01/2010

|. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constituciéon del Fondo

26/09/2008

Fecha de Desembolso de los Bonos

30/09/2008

Sociedad Gestora

InterMoney Titulizaciéon, SGFT, S.A.

Cedente de los Derechos de Crédito

Banco Popular Espariol, S.A.

Agente Financiero

Banco Popular Espariol, S.A.

Negociacion Mercado Mercado AIAF
Agencias de Calificacion Moody's Investors Service Espafia, S.A.
Calificacion Actual Bonos Al (Aaa)

Bonos A2(G) (Aaa)

Bonos B (A2)

Bonos C (Baa?2)

Il. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Serie Al

Cédigo ISIN

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacion total (actual)

ES0347542005
528.700.000,00 €
216.333.413,13 €

Nominal en circulacién unitario (inicial) 100.000,00 €
Nominal en circulaciéon unitario (actual) 40.917,99 €
Serie A2(G)

Cédigo ISIN ES0347542013

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacion total (actual)

388.300.000,00 €
388.300.000,00 €

Nominal en circulacién unitario (inicial) 100.000,00 €
Nominal en circulaciéon unitario (actual) 100.000,00 €
Serie B

Cédigo ISIN ES0347542021

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacion total (actual)

51.000.000,00 €
51.000.000,00 €

Nominal en circulacién unitario (inicial) 100.000,00 €
Nominal en circulaciéon unitario (actual) 100.000,00 €
Serie C

Cédigo ISIN ES0347542039

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacion total (actual)
Nominal en circulacién unitario (inicial)
Nominal en circulaciéon unitario (actual)

32.000.000,00 €
32.000.000,00 €
100.000,00 €
100.000,00 €

[Il. INFORMACION INCLUIDA

Liquidacion correspondiente al periodo: 26/10/2009 - 25/01/2010

Anuncio del Pago de los Bonos: 25/01/2010

Flujos de Caja del periodo: 26/10/2009 - 25/01/2010

Destinatarios: CNMV, AIAF
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15/01/2010
IM BANCO POPULAR FTPYME 2, FTA
Liquidacion del Periodo: 26/10/2009 - 25/01/2010
Fecha de Pago: 25/01/2010
Concepto Importe

RECURSOS DISPONIBLES

I. Situacion Inicial:
Saldo inicial de la Cuenta de Tesoreria

Il. Fondos recibidos del emisor:

I1.1 Principal cobrado de los Derechos de Crédito
Segun calendario hasta 31/12/2009
Recuperacion de Fallidos
Amortizacién Anticipada

I1.2 Intereses cobrados de los Derechos de Crédito

11.3 Otros

lll. Subtotal a Cuenta de Tesoreria (I + 11):

IV. Intereses de las cuentas de reinversion:
Intereses de la Cuenta de Tesoreria
Intereses de la Cuenta de Principales

V. Cobro de la Liquidacién del Swap:

VI. Recursos disponibles (lll + IV +V):

PAGOS

(i) Gastos periddicos:
Gestora
Depositario y Agente de Pagos
Administracion
Auditoria
Callificacién
Iberclear
Otros
AIAF

87.000.000,00
87.000.000,00

75.456.601,43
66.829.751,69
29.930.951,29
62.042,67
36.836.757,73
8.413.284,04
213.565,70

162.456.601,43

168.321,94
168.321,94
cancelada

0,00

162.624.923,37

310.468,11
19.191,33
3.750,00
287.352,78
0,00

0,00

174,00

0,00

0,00

(ii) Pago de la cantidad neta a pagar del Contrato de Permuta Financiera, y solamente

en caso de resolucion del contrato por circunstancias imputables al Fondo, la

cantidad que corresponda al pago liquidativo:

(iii) Pago de intereses devengados de los Bonos de la Serie A1y A2(G), debidos y no
pagados en Fechas de Pago anteriores y reembolso al Estado de los importes que
hubiere satisfecho al Fondo por la disposicidn del Aval, para el pago de intereses de
los Bonos de la Serie A2(G) avalada y no devueltos en fechas de pago anteriores:
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(iv) Pago de intereses de las Series Aly A2 (G):

Serie Al
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (1)

Serie A2 (G)
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (1)

(v) Pago de intereses de la Serie B si no concurren las circunstancias que determinan
su posposicién al namero (viii) del Orden de Prelacion de Pagos:

Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior

Intereses devengados en esta Fecha de Pago

Interés pagado

Interés debido

Retenciones practicadas a los bonos (1)

(vi) Pago de intereses de la Serie C si no concurren las circunstancias que determinan
su posposicion al numero (ix) del Orden de Prelacién de Pagos:

Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior

Intereses devengados en esta Fecha de Pago

Interés pagado

Interés debido

Retenciones practicadas a los bonos (1)

(vii) Retencioén de la Cantidad Disponible para Amortizar (Minimo[a,b]):
a) Cantidad Tedrica de Amortizacion
b) Recursos Disponibles menos los conceptos (i) al (vi)
Distribucion entre las distintas series de Bonos
Amortizacion de los Bonos Al
Amortizacion de los Bonos A2(G)
Amortizacion de los Bonos B
Amortizacion de los Bonos C
Resto por redondeo

(viii) Pago de intereses de los Bonos de la Serie B, si concurren las circunstancias
gue determinan su posposicion a este namero del Orden de Prelacién de Pagos:
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior
Intereses devengados en esta Fecha de Pago
Interés pagado
Interés debido
Retenciones practicadas a los bonos (1)

(ix) Pago de intereses de los Bonos de la Serie C, si concurren las circunstancias que
determinan su posposicién a este numero del Orden de Prelaciéon de Pagos:

Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior

Intereses devengados en esta Fecha de Pago

Interés pagado

Interés debido

Retenciones practicadas a los bonos (1)
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1.958.522,55

0,00
748.269,11
748.269,11

0,00

-142.167,43

0,00
1.210.253,44
1.210.253,44

0,00

-229.951,26

171.844,50
0,00
171.844,50
171.844,50
0,00
-32.650,20

140.179,20
0,00
140.179,20
140.179,20
0,00
-26.633,60

70.220.072,65

70.220.072,65

154.907.719,61

70.220.083,55
0,00

0,00

0,00

-10,90

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



(x) Dotacion del Fondo de Reserva hasta que alcance su Nivel Minimo:
Importe del Fondo de Reserva en la anterior Fecha de Pago

Importe Minimo Requerido
Importe del Fondo de Reserva en esta Fecha de Pago

84.687.636,06
87.000.000,00
87.000.000,00
84.687.636,06

(xi) Pago de la cantidad a pagar por resolucion de la Permuta Financiera de Intereses

excepto en los supuestos contemplados en el lugar (ii) anterior: 0,00
(xii) Pago de intereses del Préstamo Subordinado DI: 0,00
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior 0,00
Intereses devengados en esta Fecha de Pago 4.636,86
Interés pagado 0,00
Interés debido 4.636,86
(xiii) Pago de intereses del Préstamo Subordinado GI: 0,00
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior 0,00
Intereses devengados en esta Fecha de Pago 7.225,00
Interés pagado 0,00
Interés debido 7.225,00
(xiv) Pago de Intereses del Préstamo Subordinado FR: 0,00
Intereses debidos en la Fecha de Pago anterior 0,00
Intereses devengados en esta Fecha de Pago 710.990,58
Interés pagado 0,00
Interés debido 710.990,58
(xv) Amortizacién del Préstamo Subordinado DI: 0,00
Amortizacion debida en la anterior Fecha de Pago 0,00
Amortizacion correspondiente a esta Fecha de Pago 0,00
Amortizacién pagada 0,00
Amortizacién debida 0,00
(xvi) Amortizacién del Préstamo Subordinado GI: 0,00
Amortizacion debida en la anterior Fecha de Pago 0,00
Amortizacion correspondiente a esta Fecha de Pago 80.000,00
Amortizacién pagada 0,00
Amortizacién debida 80.000,00
(xvii) Amortizacion del Préstamo Subordinado FR: 0,00
Amortizacion debida en la anterior Fecha de Pago 0,00
Amortizacion correspondiente a esta Fecha de Pago 0,00
Amortizacién pagada 0,00
Amortizacién debida 0,00
(xviii) Pago de la Comision Variable: 0,00
(1) Reinvertido hasta el 22/02/2010
Informacién sobre Impagados y Fallidos
Impago de principal
Trimestre anterior 7.070.785,52
Trimestre actual 1.927.360,80
Importe de Fallidos del Periodo 3.452.358,41

Destinatarios: Emisor; CNMV; AIAF.
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INTERMONEY TITULIZACION S.G.F.T

qrupo

4 Plza. Pablo Ruiz Picasso 1. Torre Picasso, Plta 23, 28020 Madrid. Tfno 34 914326488 L'J
13/01/2010
IM BANCO POPULAR FTPYME 2, FTA
ANUNCIO DE PAGO
FECHA DE PAGO: 25/01/2010
BONOS A1 BONOS A2(G) BONOS B BONOS C
Cod. ISIN ES0347542005 ES0347542013 ES0347542021 ES0347542039
Periodo de Devengo 26/10/2009  25/01/2010| 26/10/2009  25/01/2010| 26/10/2009  25/01/2010| 26/10/2009  25/01/2010
Tipo de Referencia Vigente 0,733% 0,733% 0,733% 0,733%
Margen 0,300% 0,500% 0,600% 1,000%
Cup6n vigente 1,033% 1,233% 1,333% 1,733%
TOTAL POR BONO TOTAL POR BONO TOTAL POR BONO TOTAL POR BONO
Saldo Inicial 528.700.000,00| 100.000,00f 388.300.000,00| 100.000,00f] 51.000.000,00| 100.000,00] 32.000.000,00| 100.000,00
Saldo Inicial Antes del Pago 286.553.496,68| 54.199,64| 388.300.000,00| 100.000,00] 51.000.000,00| 100.000,00] 32.000.000,00| 100.000,00
Pago de Principal 70.220.083,55| 13.281,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Final después del Pago 216.333.413,13| 40.917,99] 388.300.000,00| 100.000,00] 51.000.000,00| 100.000,00] 32.000.000,00| 100.000,00
% Pendiente de vencimiento actual 40,92% 40,92% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Interés Bruto Debido en la anterior Fecha de Pago 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Interés Bruto Devengado 748.269,11 141,53 1.210.253,44 311,68 171.844,50 336,95 140.179,20 438,06
Interés Bruto Pagado 748.269,11 141,53 1.210.253,44 311,68 171.844,50 336,95 140.179,20 438,06
Interés Bruto Debido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Retencién (19%) 142.167,43 26,89 229.951,26 59,22 32.650,20 64,02 26.633,60 83,23
Interés Neto 606.101,68 114,64 980.302,18 252,46 139.194,30 272,93 113.545,60 354,83
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13/01/2010
IM BANCO POPULAR FTPYME 2, FTA
Flujos de Caja del Periodo: 26/10/2009 - 25/01/2010
Concepto Importe
Ingresos Pagos
l. Principal 66.829.751,69 70.220.083,55

Amortizacion Derechos de Crédito
Amortizaciéon Bonos de Titulizacion
Amortizacion Préstamo Subordinado DI
Amortizaciéon Préstamo Subordinado Gl
Amortizacion Préstamo Subordinado FR

Il. Intereses
Intereses cobrados de los Derechos de Crédito
Intereses de la Cuenta de Tesoreria
Intereses de la Cuenta de Principales
Otros
Contrato de Swap
Intereses pagados a los Bonos de Titulizacién
Intereses de Préstamo Subordinado DI
Intereses de Préstamo Subordinado Gl
Intereses de Préstamo Subordinado FR

Ill. Gastos
Gastos Periodicos:

Gestora

Depositario y Agente de Pagos

Auditoria

AIAF

Callificacién

Iberclear

Otros
Comisién de Administracién
Comisién Variable

66.829.751,69
70.220.083,55
0,00
0,00
0,00

12.072.266,32 10.683.830,29
8.413.284,04
168.321,94
cancelada
213.565,70
3.277.094,64

8.413.284,04
2.270.546,25
0,00
0,00
0,00

0,00 310.468.11

19.191,33
3.750,00
0,00

0,00

0,00
174,00
0,00
287.352,78
0,00

TOTAL INGRESOS/ PAGOS

78.902.018,01 81.214.381,95

Saldo Inicial de la Cuenta de Tesoreria a 26/10/2009
Recursos depositados hasta la proxima Fecha de Pago

Fondo de Reserva

87.000.000,00

84.687.636,06

TOTAL

165.902.018,01 165.902.018,01

Retenciones practicadas el 25/01/2010
A Inversiones Temporales hasta el 22/02/2010

431.402,49
431.402,49

Destinatarios: CNMV; AIAF.
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